
   

 
 

 

                      Prot. nr. 5629. I.1  del 11/10/22 

Al DSGA 

Ai Docenti 

Al Personale ATA 

Alle Famiglie 

LORO SEDI 

 

All’Albo online 

Al Sito web 

 

 

OGGETTO:Decreto indizione elezioni suppletive 2022 del Consiglio di Istituto triennio 20/23 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO il Testo Unico approvato con il Decreto legislativo 16/04/1994, n. 297, parte Prima Titolo 

Primo concernente le norme sulla Istituzione degli Organi Collegiali della Scuola; 

VISTA l’O.M. n. 215 del 15/07/1991, modificata dalle successive OO.MM. 267 del 4/08/1995 e n. 293 

del 24 giugno 1996 e n. 277 del 17/06/1998 concernente le norme sulla elezione del Consiglio di 

Istituto; 

VISTA la nota  prot. AOODGOSV n.24462 del 27/09/2022,; 

VISTA la nota USR PUGLIA prot. n. 42873 del 6/10/2022; 

CONSIDERATO che è necessario procedere alla surroga di n.1. componente docente in seno al C.d.I., 

ai sensi dell’art. 53 dell'OM 215/91 per esaurimento delle liste degli eletti prot. n.4611/II.1; 

 

 

DECRETA 

 



 

 

 

 

 

le elezioni suppletive per il Consiglio di Istituto – triennio 2022-2023, nei giorni di domenica 

27 novembre 2022, dalle ore 8.00 alle ore 12.00 e lunedì 28 novembre 2022, dalle ore 8.00 

alle ore 13.30 per: 

- n. 1 membri della componente docente. 

Si ricorda alla Commissione elettorale lo scadenzario ai sensi dell’OM 215/1991. 

 

Con riferimento situazione epidemiologica da SARS-CoV-2, si evidenzia che nel caso in cui, 

ai sensi dell’art. 3 del decreto legge n. 24/2022, siano adottate dalle competenti autorità 

sanitarie nuove misure di prevenzione e sicurezza in corrispondenza dell’evoluzione della 

situazione epidemiologica, questo Ministero provvederà a darne notizia e a fornire alle 

istituzioni scolastiche le opportune indicazioni operative e il supporto eventualmente 

necessario. 

La Commissione elettorale d’Istituto fornirà eventuale coordinamento alle operazioni di voto, 

facilitando, assieme ai coordinatori la costituzione dei seggi, le operazioni di scrutinio e la 

proclamazione degli eletti. La Funzione Strumentale Area 6 ed  il Gruppo Animatore Digitale 

forniranno supporto tecnico operativo. 

Il materiale delle elezioni sarà consegnato in Segreteria Didattica per le registrazioni 

amministrative. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Dott. Anna CONSIGLIO* 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e 

 per gli effetti dell’art. 3 c. 2 d.lgs. n. 39/1993 


